g% puNiEIPALIOAD SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y GESTION PATRIMONIAL

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y fiombres”
AR ' “Ufio de la unidad, la paz y el desarrollo”.

ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
CONCURSO PUBLICO -SM-1-2023-MPHI/CS-1 PARA LA FORMULACION DEL PROYECTO
DE INVERSION: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN LAS CARRETRAS: EMP PE. 14 A (PUENTE PATAY) - HUACHIS/EMP.
AN-699 (PALCA)- CHANA/EMP. PE-14 A (PALCA) - PONTO! EMP. PE 14 A (YUNQUILLA) -
HUAGACHI | EMP- PE-14 D (PIUROJ) -EMP PE-14 A EMP. PE-14 A (DESV. PAUCAS) -
PAUGAS-HUACCHIS-RAPAYAN, DE LA PROVINCIA DE HUARI, DEL DPTO DE ANCASH.

En las instalaciones de la oficina de Abastecimiento y gestion patrimonial de la Municipa_xlidad
Provincial de Huari siendo las 16: 00 horas del dia 17 de mayo de 2023, se reune el comité de
seleccion integrado por los siguientes funcionarios. Lic. Adm. DAVID TIMOTFO GONZALES GOMEZ.
Como presidente suplente, que reemplaza al titular por cese en sus funciones, JOSE ANTONIO
CHAVEZ QUIJANO, cOmo primer miembro y el Ing. WAGNER HERRERA OR.TIZ, como segundo
miembro, para llevar adelante el procedimiento de selecciéq denominado: CONCURSO
PUBLICO -SM-1-2023-MPHI/CS-1 PARA LA FORMULACION DEL PROYECTO DE
INVERSION: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA
EN LAS CARRETRAS: EMP PE. 14 A (PUENTE PATAY) - HUACHIS/EMP. AN-699 (PALCA)-

\—E CHANA/EMP. PE-14 A (PALCA) - PONTO/ EMP. PE 14 A (YUNQUILLA) - HUACACHI / EMP-
PE-14 D (PIUROJ) -EMP PE-14 A/ EMP. PE-14 A (DESV. PAUCAS) - PAUCAS-HUACCHIS-
RAPAYAN, DE LA PROVINCIA DE HUARI, DEL DPTO DE ANCASH.

Como primer acto, el presidente del comité de seleccion da el saludo correspondiente y se
dispone a informar a los miembros del comité sobre los actos y evento desarrollador y que en la
hora y fecha indicada lineas arriba se comienza a redactar el acta, indicando que al procediendo
de seleccion se han registrado 14 postores. Segun se evidencia en el cuadro adjunto

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado
1 10081579887 MARTINEZ VARGAS ALBERTO JOSE Valido
2 10316602512 ALEGRIA ALVARON CIRO Valido
3 10401878560 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO Valido
4 10410330062 LEON RODRIGUEZ ROBERT SEVERO valido
5 10462660885 ALVA RIVERA AARON SAMAEL Valido
6 17184302233 CAYCO MARQUEZ EFRAIN WALTER Valido
7 20571332958 EMPRESA CONSTRUCTORA TOBE S.R.L. Valido
8 20600236980 F Y J CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Vaélido
9 20601380588 CONSTRUCTORA SOLFIP S.A.C. Valido
10 20601635497 INVERSIONES ZAMER CT SR.L. Vilido
11 20606396997 EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC Valido
12 20607933902 PCI PERU CONSULTORES S.A.C. Valido
13 20609469251 T & A CONSTRUYENDO VERDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
14 20610516727 BARRETSA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido

De los inscritos, 03 han presentado sus ofertas en estado valido. Seguin se desprende del cuadro siguiente:

1 [10316602512/ALEGRIA ALVARON CIRO 6/05/2023 Enviado [Valido

2 [17184302233|CONSORCIO HUARI 16/05/2023|Enviado [Valido
ONSORCIO VIAL HUARI

3 10410330052Fsocmoos 16/05/2023[Enviado |[Valido

Acto seguido se procede a la REVISION DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS COMO
REQUISITOS MINIMOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS.
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MUNICIPALIDAD ENCIA DE ABASTECM i iy
"°‘“"°'“R°Ei hp “Decenio de la Igualidad de oportunidades para mujeres y fiombres
HUA " “aiio de la unidad, [a paz y el desarrollo”.

2.1.1. Documentacion de Qresentacién obligatoria

2.1.1.1. Documentos parala admisién de la oferta.

requisitos minimos Obligatorios — 1]
c) Declaracién
i d
b) Declaracion Juradar iento d; . e) ) El
Documento | jurada de Cumpdlfnt c) Declaracion precio de
a) Declaracién ::J)e accr):;ite la | acuerdo con el $22:i<:|:n esegl'm i:efagjaec‘:ziéﬂaz: g)e ;f:::;i |an c;f:hr:
jurada de datos ) iteral b) del 1 ’ 0 ;-
dei rad ;ﬁf?:usi?}sa:rlimt arficulo 52 del | & "g:;’tﬂ‘lo o n,phen (Anexo | (AnexoN°5) | (Anexo N°
(Anexo N° 1) oferta. Reglamento. de la presente ) 5)
(Anexo N° 2) ;eoc;;én. (Anexo Observacién Estado
-mpresa
LVaRo" by MPLE | NINGUNA ADMITIDO
LVARON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NATURAL CcuU
IRO
ADMITIDO
. \ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NINGUNA
IUARI
"ONSORCIO r—
IIME;!AJ&I;; \ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NINGUNA
\SO
/ i i la
| Del cuadro precedente se desprende que: los tres postores han cumphdg con la presegtacu\?;uziién
L Documentacion de presentacion obligatoria, en consecuencia, pasan a la siguiente etapa de €
=z / técnica.
- PUNTAJE / ALVARGN CIRO |CONSORCIO VIAL 33§f3j
FACTORES DE EVALUACION METODOLOGIA AR ASOCIADOS
/ PARASU
ASIGNACION
0 80
A. EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA [80] puntos g?; _— guntos i
/) | ESPECIALIDAD
M = Monto
) Evaluacién: facturado
acumulado

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a DOS VESES EL VALOR REFERENCIAL,
por la contratacion de serviciosde consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios y su
respectiva conformidad o constanciade prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de
depésito, nota de abono,reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago'*.

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion
“Experiencia del postoren la especialidad” previstas en
el literal C del numeral 3.2 del Capitulo Il de la presente

seccion de las bases resultan aplicables para el
presente factor.

043-380365
ANEXO: 1015

por el postor
por la prestacion
de

servic
ios de
consultori
a en la
especialid
ad

M >= [2]"° veces
el valor
referencial:
[80]
puntos

M >= [1.5] veces
el valorreferencial
y < [2]veces el
valor referencial:

[60]p
untos

M > [1]"® veces el
valorreferencial y <
[1.5] veces el valor

referencial: [40]
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ﬁ ;flOUNK LFi)El “Decenio de la Iguatdad de oporiunidades para mujeres y fiombres
“aiio de la unidad; la paz y el desarrollo”.
i [20]
METODOLOGIA PROPUESTA o8 \
s |

Evaluacién: Desarrolla

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor la

metodologia

para la ejecucion dela consultoria de obra, cuyo
contenido minimo es el siguiente:

que sustenta la

Se acreditara mediante la presentacion del
documento que sustente lametodologia propuesta.

De la evidencia descrita lineas arriba, se indica que los tres postores han superado el puntaje

técnico y en consecuencia pasaran a la evaluacion econémica.

oferta a
satisfaccion.
// PUNTAJE/ | 15 puntos 15 puntos 20 puntos
ALUACION METODOLOGI
FACTORES DE EV A PARASU
ASIGNACION
[hasta 20]
puntos
- Implementar una mejor propuesta de trabajo a la Observacion: Obsewaleon:_
descrita en los TDRs No  desarrolla  |No menciona la |[No se evidencia
- Organizacién del equipo de trabajo con su la ) implementacion {una efstructura
estructura organica y sufuncionabilidad metodologia de una mejor  forgénica.
- Recursos fisicos G jpropuesta ala  |Contradiciendo|
- Contexto enfoque y metodologia de trabajo uesustente la oferta  |degcritaen los |a lo solicitado
- Organizacion de la consultoria durante la fase 0 puntos TDRs, sino q nla
de elaboracién que determine la culminacion del indica: plan de etodologia
proyecto dentro del plazo establecido. trabajo. olicitada
- Procedimiento, organizacion y control de Contradiciendo/como primer
calidad del producto final. ia lo solicitado [punto a
o nla desarrollar.
Acreditacién: metodologia
olicitada
como primer
punto a
esarrollar.

FACTOR DE EVALUACION
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www.munihuari.gob.pe
mesadepartes@munihuari.gob.pe

METODOLOGIAPARA

o

ALEGRIA
ALVARON

CONSORCI
O VIAL
HUART

Jr. Ramon Castilla N°470

Huari



ﬂ~ MUNICIPALIDAD

PROVINCIAL DE

SUB GER ENCIA DE ABASTECIMIENTO Y GESTION PATRIMON;AL

HUARI “Decenio de a Igualidad de oportunidades para mujeres y fiombres”
“Qiio de [a unidad; (a paz 'y el desarrollo”.
CIADO
SU ASIGNACION HUARI ASO SIA
A. | PRECIO
90.27 100 puntos 90 puntos
Evaluacién: La evaluacién consistira en

Se evaluara considerando la oferta econémica del postor.

itacion: demas ofertas puntajes
Acreditacion: Jponialel
Se acreditara mediante el documento que contiene la |ente proporcionales a sus

econdémica ( Anexo N° 8).

asignar un puntaje de cien
(100) puntos a la oferta de
precio mas bajo y otorga a las

respectivos precios, segun la
siguiente formula:

Pi= Omx PMP
Oi

Donde:

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a
evaluarOi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas
bajaPMP = Puntaje maximo
del precio

PUNTAJE TOTAL

100 puntos

A continuacién de conformidad con lo dispuesto en el numeral 2.3 de las bases integradas sobre
la DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econémica se procederan a determinar el
puntaje total de las mismas.

El pur_1taje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones,
obtenido de laaplicacion de la siguiente formula:

PTPi=c1 PTi + c2 Pe;

Donde:

PT_Pi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por

evaluacion técnica del

postor i Pei = Puntaje por

evaluacién econémica del

postor i

C1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién técnica.
c2 = Coeficiente de ponderacion para ia evaluacion econémica.
c1 =0.80

() =0.20
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ﬂi N OVINCIAL DE SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y GESTION PATRIMON[AL
-2 HUARI “Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres” ‘
“Qiio de la unidad, la paz y el desarrollo”.

Donde: c1 + c2 = 1.00

ALEGRIA ALVARON CIRO CONSORCIO HUARI

oferta tecnica
CONSORCIO VIAL HUARI ASOCIADOS
80

76 76
oferta economica
ALEGRIA ALVARON CIRO \ CONSORCIO VIAL HUARI ASOCIADOS \ CONSORCIO HUARI
c2 18.05416251 18 20
untaje totai
cl1+c2 94.05 98.00 96.00

A continuacion, se procede con la verificacion del cumplimiento de los requisitos de calificacion
descritos en el numeral 3.2 de los términos de referencia. Descrito en las pases como numeral
20 de los términos de referencia.

Encontrandose que

ALEGRIA ALVARON CIRO CONSORCIO VIAL HUARI ASOCIADOS CONSORCIO HUARI J

Cumple cumple

Acto seguido se verifica el cumplimiento del anexo 11, relacionado al puntaje adicional. SOLICITUD DE

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DEMICRO Y
PEQUENA EMPRESA.

ALEGRIA ALVARON CIRO CONSORCIO VIAL HUARI ASOCIADOS CONSORCIO HUARI

No cumple. No adjunta la Cumple: Adjunta el anexo firmado por

No Cumple: no
constancia de remype

cada consorciado tal como lo contempla adjunta el anexo

la norma firmado por cada
consorciado.
94.05 + 0= 94.05 puntos 98+4.90= 102.90 puntos 06+0= 96 puntos |
En consecuencia, el comité concluye que el CONSORCIO VIAL HUARI ASOCIADOS integrado
por los consorciados:

© Proveedor
de 50 PERU
iServicios
HERRERA Proveedor
MAGUINA
2 |1041903899 HOSEP e 50 PERU
MOISES rviclos

A alcanzado un puntaje de 102.90 puntos, en consecuencia: Es adjudicado con la buena pro,

con su oferta econémica de S/ 694,406.40. SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL
CUATROCIENTOS SEIS CON 40/100 SOLES, quedando en el primer lugar en el orden de
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HUARI T “Decenio de fa Iqualdad de oportunidades para mujeres yfhombres”
‘ e ' “diio de la unidad; la paz y el desarrollo”. ” i

prelacion. Segundo lugar quedaria el CONSORCIO HUARI, y en tercer lugar el postor: ALEGRIA
ALVARON CIRO.

No teniendo mas que considerar en la presente acta y estando conforme, el comité por
unanimidad deja constancia que el acta debe ser concluida en los términos descritos en ella.

Procediéndose a firmarlo por los miembros del comité, siendo las 20 horas del mismo dia.

o/ >
c i
/ / m/
Presjdente Primer miembro ' segl.fndo lembro

/
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